
O remoncie remizy i historii OSP w Łążku
 A  pomniejsz czcionkę    A  standardowy rozmiar    A  powiększ czcionkę  

Na początku lipca br. zakończył się remont remizy OSP w Łążku. Dzisiaj budynek remizy jest w
całości ocieplony, a elewacja nabrała nowego blasku. Koszt tegorocznego remontu wyniósł ok. 20
tys. złotych, z czego strażacy otrzymali dofinansowanie z Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji w wysokości 4,4 tys. zł.

Powstanie  0SP w Łążku datuje się na rok 1904. Wtedy to mieszkaniec Łążka - Marcin Guzowski ze
straży wojewódzkiej przyjął na stan ręczną pompę strażacką. W tym czasie straż pożarna nie
posiadała stałych członków, tym samym w Łążku nie było dobrze zorganizowanej sekcji bojowej.
Pierwszą remizę zbudowano z desek w czynie społecznym w miejscu, gdzie obecnie znajduje się
boisko sportowe. W 1923 roku w miejscu obecnej remizy, ukończono budowę niewielkiego
murowanego budynku, który służył w okresie przedwojennym i w czasie okupacji jako areszt
przejściowy. Nazywano go „kibitką”.

Do tego budynku, po niewielkich przeróbkach, zostaje w 1956 roku  przeniesiona remiza.
Inicjatorami tego przedsięwzięcia byli ówczesny prezes OSP- Leonard Chylewski i naczelnik Józef
Ligman. W tym budynku remiza istniała do 29 sierpnia 1984 roku, czyli do dnia oddania do użytku
nowo wybudowanej remizy.  OSP systematycznie wzbogacała się w coraz nowocześniejszy sprzęt. I
tak w roku 1959 w motopompę spalinową o wydajności 400 l/min, w 1960 r. w przyczepę bojową z
zaczepem do ciągnika lub do powożenia końmi, następnie w 1984r. w samochód strażacki marki Żuk
z drugą motopompą, a w 2005 roku z okazji 100-lecia powstania straży – samochód strażacki marki
Mercedes z własnym zbiornikiem wodnym i autopompą oraz motopompę pływającą.

21 maja 1988 roku członkom OSP w Łążku wręczono sztandar. Sponsorem sztandaru była między
innymi Rada Sołecka Łążek. W 2000r. jednostce nadano Złoty Medal  za zasługi dla pożarnictwa.
Członkowie OSP uroczyście obchodzili swoje Jubileusze: 75-lecia, 80-lecia i 100-lecia. Z tej okazji
weterani, jak i zasłużeni młodsi strażacy oraz jednostka OSP jako całość, otrzymywali odznaczenia i
wyróżnienia. Ponad to  z okazji 110-lecia, 8 maja 2015r. Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP
RP odznaczył OSP Łążek Złotym Znakiem Związku OSP RP za wieloletnią, ofiarną działalność w
ochronie przeciwpożarowej, dla dobra społeczeństwa i Rzeczypospolitej Polskiej.












